ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n. 79 del 23/02/2018

OGGETTO: Accordo di collaborazione con il Museo di Storia Naturale dell'Università di Pisa

Proposta di deliberazione n. 15/PER del 23-1-2018	
Direzione Gestione Risorse Umane	
L' EstensoreDott. Guerrino Gambetti	Goullly.
Il Responsabile del procedimento Dott. Paol	o Nicita Looks Licos
Il Dirigente Avv. Mauro Pirazzoli	
Visto di regolarità contabile numero di prenot numero di prenot	
Parere del Direttore Amministrativo Avv. Mauro Pirazzoli	
Parere del Direttore Sanitario Dott. Andrea Leto	☐ Favorevole ☐ Non favorevole

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Ugo Della Marta

LA DIREZIONE GESTIONE RISORSE UMANE

Avv. Mauro Pirazzoli

OGGETTO: Accordo di collaborazione con il Museo di Storia Naturale dell'Università di Pisa

PREMESSO

CHE	il Museo di Storia Naturale dell'Università di Pisa è stato istituito come Centro di
	Ateneo dal Senato Accademico dell'Università di Pisa nel 2012 e che nell'anno
	2008 è stata inaugurata la Galleria degli Acquari con un ampliamento che lo ha
	reso l'acquario più grande d'Italia tra quelli di acqua dolce;

CHE nella Galleria degli Acquari vengono mantenute numerose specie di pesci di acqua dolce, per cui è necessario un supporto tecnico scientifico per l'assistenza sanitaria degli animali ospitati;

CHE il Museo favorisce ed attua forme di collaborazione con altre Università e con enti pubblici e privati, sia nazionali che internazionali per il conseguimento di ogni obiettivo che concorra allo sviluppo culturale, scientifico, tecnologico ed economico del nostro Paese;

è intenzione del Museo proporre al nostro Istituto un accordo di collaborazione che ha come oggetto lo sviluppo e la realizzazione di progetti ed attività concernenti la diagnostica ittiopatologica, l'applicazione di tecniche e metodi di studio alla fauna ittica, conservazione e gestioni di campioni e soggetti di interesse biologico anche appartenenti ad altre specie e che le attività sperimentali e pratiche da svolgere saranno definite mediante specifici accordi di dettaglio definiti "Progetti Esecutivi";

CHE ai fini del coordinamento dell'accordo di cui in parola l'Istituto individua come responsabile la Dr.ssa Francesca Susini;

CHE l'accordo ha la durata di cinque anni e non comporta, per il momento, oneri economici per il nostro Ente;

Per i motivi di cui in premessa

PROPONE

- 1. Di stipulare apposito accordo di collaborazione con il Museo di Storia Naturale dell'Università di Pisa al fine di sviluppare e realizzare progetti ed attività concernenti la diagnostica ittiopatologica, l'applicazione di tecniche e metodi di studio alla fauna ittica, conservazione e gestione di campioni e soggetti di interesse biologico anche appartenenti ad altre specie;
- 2. di dare atto che l'accordo durerà cinque anni e non comporta oneri economici per l'Istituto.

IL RESPONSABILE
Avv. Mauro Pirazzoli

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della Direzione Operativa Risorse Umane n. 15/PER del 25-1-2018 avente ad oggetto : "Accordo di collaborazione con il Museo di Storia Naturale dell'Università di Pisa"

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole alla adozione del presente provvedimento

RITENUTO di doverla approvare così come proposta

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione n.15/PER del 25-1-2018 avente ad oggetto "Accordo di collaborazione con il Museo di Storia Naturale dell'Università di Pisa" sottoscritta dal dirigente competente, da considerarsi parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente di :

- 1. Di stipulare apposito accordo di collaborazione con il Museo di Storia Naturale dell'Università di Pisa al fine di sviluppare e realizzare progetti ed attività concernenti la diagnostica ittiopatologica, l'applicazione di tecniche e metodi di studio alla fauna ittica, conservazione e gestione di campioni e soggetti di interesse biologico anche appartenenti ad altre specie;
- 2. di dare atto che l'accordo durerà cinque anni e non comporta oneri economici per l'Istituto.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ugo Della Marta

PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della legge 69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni in data 23/02/2018.

IL FUNZIONARIO INCARICATO Sig.ra/Eleonora Quagliarella